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اخـبـار  بـرگـزیـده

همه ورودی ها و خروجی های لیگ برتر 
در نقل  و انتقالات نیم فصل

فصل نقل و انتقالات زمســتانی لیگ برتر با جابه جایی برخی از بازیکنان لیگ برتری به 
پایان رســید. به گزارش ایســنا، پرونده فصل نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر بسته شد و 
تیم های لیگ برتری با جذب بازیکنان مدنظرشان خود را برای ادامه رقابت ها آماده خواهند 
کرد. اغلب تیم ها بازیکنان خروجی هم داشتند و برخی از تیم ها هم با خارج کردن بازیکن 
از لیست خود، برای جذب بازیکن آزاد جای خالی باز کرده اند. باشگاه های لیگ برتری از این 
پس تنها می توانند سه بازیکن به عنوان سهمیه آزاد فیفا جذب کنند. آمار بازیکنان ورودی 
و خروجی تیم های لیگ برتر در پایان فصل نقل و انتقالاتی نیم فصل دوم به شرح زیر است:

سپاهان: بازیکنان ورودی: -
بازیکنــان خروجی: محمد نژادمهــدی، محمدرضا مهدی زاده، رشــید مظاهری، رناتو 

داسیلویرا و محمدرضا حسینی (قرضی)
استقلال: بازیکنان خروجی: سیاوش یزدانی

تراکتــور: بازیکنــان ورودی: حامد پاکــدل،  بازیکنــان خروجی: حجت حــق وردی، رضا 
یزداندوست، سعید واسعی و علی نجفی

ملوان: بازیکنان ورودی: میثم نامور، امیر شهیم، بازیکنان خروجی: -
صنعت نفت آبادان: بازیکنــان ورودی: علی فریدون، محمدرضا جلیل مزهر، سباســتین 
خراردو پیریز، بازیکنان خروجی: میرهادی میرجوان، حســین پورامینی، احســان مرادیان و 

حسین بغلانی
فولاد: بازیکنان ورودی: روبرتو تورس، یوکیا سوگیتا، سعید واسعی، محمد نژادمهدی و سینا 

مریدی، بازیکنان خروجی: وریا غفوری، احمد عبداالله زاده، مجید علیاری و آیاندا پاتوسی
پرسپولیس: بازیکنان ورودی: عیسی آل کثیر و لئاندرو پریرا، بازیکنان خروجی: حامد پاکدل، 

یورگن لوکادیا و محمدمهدی احمدی (قرضی)
گل گهر ســیرجان:بازیکنان ورودی: محمدرضا حسینی (قرضی)، بازیکنان خروجی: مهران 

درخشان مهر، حسین نخودکار، امیر دهکار، امیر شهیم، میثم نامور
نســاجی: بازیکنان ورودی: محمدرضا مهدی زاده، بازیکنان خروجی: شاهین طاهرخانی، 

مسعود شجاعی، جواد مولایی (قرضی) و اکبر صادقی
نفت مسجدســلیمان: بازیکنان ورودی: محمدمهدی احمدی (قرضی)، رضا مغانلو، رضا 
یزدان دوست، گودرز داودی، مصطفی کیانی، محمد احمدی و امین هاشمی فرد، بازیکنان 

خروجی: میلاد باقری، سامان نریمان جهان و مجتبی مقتدایی
ذوب آهن: بازیکنان ورودی: ســامان نریمان جهان، عرفان معصومی، مهران درخشان مهر 
و روح االله ســیف الهی، بازیکنان خروجی: آرمان قاسمی، احسون پنجشنبه، دارکو بیدوف، 

محمدامین درویشی، محمدعلی فرامرزی
هوادار: بازیکنان ورودی: امید سینگ، حسین ابراهیمی، مسعود شجاعی، مرتضی منصوری 
و عارف محمدعلیپور، بازیکنان خروجی: معین عباسیان، فرزاد جعفری، رضا مغانلو، علی 

درخشان، ایمان غلامی، علی سبحانی، سیروس صادقیان، امیرمحمد خارکش
مس کرمان: بازیکنــان ورودی: ران تونگیــک، مهیار زحمتکش، فــرزاد جعفری و معین 
عباســیان، بازیکنــان خروجی: محمدامین اســدی، مهــرداد آوخ، جلال عبــدی و میلاد 

پورصف شکن
پیکان: بازیکنان ورودی: رشید مظاهری و علی زارع، بازیکنان خروجی: محمد بلبلی، فرهاد 

مجدکرمانشاهی، ایمان اکبری، محمدرضا رئوفی منش
آلومینیــوم اراک: بازیکنــان ورودی: علی وطن دوســت، محمد مســلمی پور، محمدرضا 
خلعتبری، میرهادی میرجوان، محمدرضا فلاحیان، امیرحســین نعمتی و محمد خردمند، 
بازیکنان خروجی: علی دشــتی، میثم مجیدی، محمدعلی دشتیا (قرضی) و والنتینو یوئل 

(قرضی)
مس رفســنجان: بازیکنان ورودی: محمدامین درویشــی، بازیکنان خروجــی: علی زارع و 

مرتضی منصوری

اوکراین تهدید به تحریم المپیک پاریس کرد
وزیــر ورزش اوکراین اعلام کرد در صورتی که ورزشــکاران روســیه و بلاروس اجازه حضور 
در این مســابقات را داشته باشند، کشــورش بازی های المپیک ۲۰۲۴ را تحریم خواهد کرد. به 
گزارش sportbuzzer، اوکراین تهدید کرده اســت که اگر ورزشــکاران روسیه و بلاروس اجازه 
شرکت در المپیک ۲۰۲۴ را پیدا کنند، بازی های المپیک تابستانی پاریس را تحریم خواهد کرد. 
وادیم گوتزایت، وزیر ورزش اوکراین گفت: کمیته بین المللی المپیک و سازمان های بین المللی 
از این تصمیم مطلع شده اند. کمیته بین المللی المپیک به دنبال راه های بازگشت ورزشکاران 
روســیه و بلاروس به میادین بین المللی ورزش است که با واکنش اوکراین روبه رو شده است. 
گوتزات تأکید کرد: هیچ توافقی با نمایندگان کشــورهای تروریستی امکان پذیر نیست. تا زمانی 
که در اوکراین جنگ وجود دارد، کشــور او به حمایت از تحریم ها علیه روسیه و بلاروس ادامه 
خواهد داد. ورزشــکاران این کشــورها نیز مجاز به رقابت با پرچم بی طرف نیســتند. امیدوارم 
همــه انجمن هــا، ورزشــکاران و کل جهان متمدن توجه دقیقی داشــته باشــند و ما مجبور 
نباشــیم رقابت ها را تحریم کنیم. کمیته بین المللی المپیک قبلا از فدراسیون های بین المللی 
خواسته بود که به ورزشکاران روسیه و بلاروس اجازه دهند در مسابقات شرکت کنند و تحت 
شــرایط خاصی جواز حضور در المپیک را کســب کنند. ورزشــکاران روس و بلاروس به دلیل 
محدودیت ها و ممنوعیت های مختلف و همچنین مخالفت های ناشــی از تهاجم روســیه به 
اوکراین نمی توانند در رقابت های ورزشــی اروپایی شــرکت کنند. کمیتــه بین المللی المپیک 
مشتاق است که ورزشکاران روس و بلاروس را به عنوان ورزشکاران بی طرف در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس بگنجاند که به معنای رقابت آنها زیر پرچم المپیک است اما هنوز مشخص نیست که 
آنها چگونه می توانند ســهمیه المپیک را کسب کنند. در المپیک ۲۰۲۴ در مجموع ۳۲ رشته 
ورزشــی و حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ ورزشکار حضور دارند و به زودی رقابت ها برای کسب سهمیه 

شروع می شود.

اولین اظهار نظر بازیکن جدید پرسپولیس
بازیکن جدید تیم فوتبال پرســپولیس در اولین اظهارنظرش پس از پیوســتن به این 
تیم گفت: برای یک چالش بزرگ آماده هســتم. بــه گزارش مهر، «لئاندرو پریرا» بازیکن 
خارجی جدید سرخ پوشــان است که پنجشنبه شب و قبل از پایان رسمی نقل و انتقالات 
زمســتانی قراردادش را با پرســپولیس امضا کرد تا جایگزین لوکادیا در این تیم شــود. 
پریرا که هنوز به ایران نیامده اســت، پس از قطعی شــدن پیوســتنش به پرســپولیس 
در پســتی اینســتاگرامی به این انتقال واکنش نشان داد و نوشــت: «من به پرسپولیس 
آمدم و برای یک چالش بزرگ آماده هســتم. برای حضــور در بزرگ ترین قهرمان ایران، 
هیجان زده هستم. من به شدت احساس غرور می کنم که پیراهن چنین باشگاه ریشه دار 
و پیروزمندی را به تن می کنم و فداکاری، تعهد و تلاش خود را در تمرین و مسابقات به 
کار خواهم گرفــت. به زودی در کنار هم تیمی ها و مربیان جدیدم خواهم بود و به دنبال 
موفقیت های بزرگ هستیم: چراکه این هواداران پرشور، لایق آن هستند. من برای حضور 
در زمین مســابقه با پیراهن قرمز نمی توانم بیش از این صبر کنم. اراده من برای پیروزی 
هر روز بیشــتر می شــود و پروژه های بزرگ به من انگیزه می دهد. با هم یک مسیر زیبا را 
خواهیم ســاخت! به زودی شــما را می بینم». این بازیکن که در دو ســال گذشته برای 
تیم گامبا اوزاکای ژاپن بازی کرده اســت در ۵۳ بازی برای این تیم ۹ گل به ثمر رســانده 
است. پریرا سابقه بازی در تیم های پالمیراس برزیل و چند تیم دیگر را در کارنامه دارد.

فـوتـبـال در امـروز

والسال – لسترسیتی ۱۶:۰۰
پرستون – تاتنهام ۲۱:۳۰

منچستریونایتد – ردینگ ۲۳:۳۰
خیرونا – بارسلونا ۱۸:۴۵

بایرن مونیخ – اینتراخت فرانکفورت ۲۱:۰۰
کرمونزه – اینتر ۲۰:۳۰

مارسی – موناکو ۲۳:۳۰
پورتو – اسپورتینگ ۲۳:۱۵

 مهاجرت ساراسادات خادم الشریعه، دختر شماره یک شطرنج ایران، به اسپانیا 
با حواشــی جدیدی همراه شــده اســت. او که چند هفته قبل به عنوان یکی از 
نمایندگان ایران راهی مســابقات قهرمانی جهان در آلماتی قزاقستان شده بود، 
بدون حجاب در آن رقابت ها شــرکت کرد تا زمزمه بازنگشتنش به ایران بیش از 
هر زمان دیگری به گوش برســد. بعد از اتمام همان رقابت ها بود که رسانه های 
اســپانیایی خبر دادند او به این کشور رفته و به همراه همسر و فرزند خردسالش 
در یکی از شــهرهای اسپانیا ساکن شده است. آن روزها شایعه جدیدتری هم به 
راه افتاد که سارا قصد پناهنده شدن به اسپانیا را دارد یا اینکه از آنجا که کشوری 
مثل فرانســه زودتر از بقیه به چنین مواردی تابعیت می دهد، ممکن است از این 
به بعد با پرچم فرانســه در رقابت های شــطرنج کار کند. با وجود مطرح شــدن 
چنین مواردی، خادم الشریعه با انتشار پستی اینستاگرامی خبر پناهنده شدنش را 
تکذیب کرد و گفت فقط به اســپانیا مهاجرت کرده و قصد پناهنده شدن ندارد. او 
از این گفت که یک روز حتما به ایران برمی گردد و تأکید کرد مهاجرتش ارتباطی 
با مســائل سیاســی نداشــته اســت. این موضوع دوم را در گفت وگو با روزنامه 
«ال پائیس» اسپانیا هم مطرح و گفت بعد از تولد پسرش، سام، تصمیم گرفته اند 

به کشــور دیگری مهاجرت کنند. با وجود این و در شرایطی که سارا عنوان کرده 
مهاجرتش سیاســی نبوده، انتشار تصاویری از دیدار و شــطرنج بازی کردن او با 
نخست وزیر اسپانیا خبرساز شده است. پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، یکی، دو 
روز قبل در کاخ مونکلوا سارا خادم الشریعه را ملاقات کرد و عنوان شده که آنها 
در حاشــیه همین مراسم درباره شرایط زنان در ایران گفت وگویی داشته اند. پدرو 
ســانچز سپس در توییتی از اینکه ســارا برایش الهام بخش است، چنین نوشت: 
« امروز از زنی که برایم الهام بخش است خیلی چیزها یاد گرفتم. من تمام و کمال 
از زنان ورزشــکار حمایت می کنم. شــما سرمشقی هستید که به پاس خدماتتان 
جهان جای بهتری اســت». جزئیات دیگری از این دیدار به بیرون درز نکرده، ولی 
مشــخصا ملاقات نخست وزیر اسپانیا با ســارا خادم الشریعه که به تازگی از ایران 
مهاجرت کرده است، می تواند سرآغاز مســائلی تازه باشد؛ به ویژه اینکه پیش از 
ایــن، دیدار یکی دیگر از ورزشــکاران ایرانی با رئیس جمهور آلمان هم حســابی 
خبرساز شده بود. تقریبا یک ماه پیش بود که تصاویری از دیدار فوتبالیست قدیمی 
ایران که این روزها در رســانه های خاص از او به عنوان اپوزیسیون نام می برند، با 
رئیس جمهور آلمان واکنش های تندوتیزی به همراه داشت. روزنامه اصولگرای 

تهران تایمز از این دیدار با تیتر «احمق و احمق تر» یاد کرد و ســپس هم نوبت به 
سیدرسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه ایران، رسید تا از فرانک  والتر اشتاین  
مایر، رئیس جمهوری آلمان، انتقادهای تندوتیزی کند. او با انتشــار توییتی در این 
زمینه نوشــت: « آن زمان که ارتش صدام در خاک ما بود، شهرها را موشکباران و 
جبهه ها را بمباران شــیمیایی می کرد و میلیشیاهای منافق در شهرها و روستاها 
هزاران نفر از مردم عادی را به  شــهادت می رســاندند، دشمنان این سرزمین چه 
غلطی کردند که الان بتوانند کاری کنند؟ با وارثان هیتلر و حامیان صدام به جایی 
نخواهید رســید». آیت االله سید حسن عاملی، امام جمعه اردبیل هم همان روزها 
در خطبه نماز جمعه  خود از این اقدام دولت آلمان حســابی گلایه کرد و گفت: 
« زمانی دولت آلمان داعیه حکومت بر جهان را داشــت و جنگ جهانی عظیمی 
را دوبــاره به راه انداخــت، اما حالا آن قدر خوار و حقیر شــده که رئیس جمهور 
آلمان با یک ایرانی که به طور مدام و روزانه به مقامات جمهوری اســلامی ناسزا 
می گوید، ملاقات کرده و عکس انداخته است. جای تأسف است که دولت آلمان 
با ملاقات با این شــخص به  طور استثنائی خود را پایین آورد. آن مرد اهانت گر اگر 
برای ملت و کشــور خود تعصب و غیرتی داشــت، حتما از رئیس جمهور آلمان 
می پرســید در زمان جنگ ایران و عراق سازمان ملل ۱۳۹ بار به آلمان تذکر داد و 
اعتراض کرد که مواد شیمیایی که شما به عراق و به صدام می دهید باعث کشتار 
اکراد می شــود. در یک روز با مواد شــیمیایی آلمان پنج هزار نفر کُرد در حلبچه 
کشــته شدند. شــما که به صدام کمک کردید که پنج هزار کرد را قتل عام بکند، 
چطور شده که حالا برای یک خانم کرد اشک تمساح می ریزید؟!». برخلاف دیدار 
ماه اخیر، ملاقات تازه سارا خادم الشریعه با نخست وزیر اسپانیا واکنشی (تا زمان 
نگارش این مطلب) در پی نداشته که یکی از دلایلش می تواند رفتارهای متفاوت 
سارا پیش و پس از مهاجرتش از ایران باشد. هرچند در این زمینه نمی توان به طور 

قطعی نظر داد.

 داستان نخست وزیر اسپانیا
و دختر مهاجر ایرانی

 بهرام حیدری رامشه: به نظر می رسد امسال قرار است رؤیاهای شمال لندن به کمک 
آرتتا و بازیکنانش به واقعیت تبدیل شــود. آنها غیرقابل توقف شده اند و به سرعت 
به سمت قهرمانی حرکت می کنند. این روزها همه در این باشگاه لندنی خوشحال 
هستند و رؤیای خود یعنی قهرمانی پریمیر لیگ را در مقابل چشمان خود از همیشه 
نزدیک تر می بینند. شــادی، حسی است که بین بازیکنان و مربی و هواداران مشترک 
است. فرقی نمی کند که در ردیف عقب با شیشه های رنگی امارات نشسته باشید یا 
آن قدر نزدیک که بتوانید لباس بازیکنان را بگیرید؛ همه تا ســر حد جنون خوشحال 
هستند و ســر از پا نمی شناسند. ورزشــگاه امارات، بعد از کریسمس، ایام متفاوتی 
را نســبت به ســال های قبل تجربه می کند. عزت و غرور به این ورزشگاه، بازیکنان، 
مربی و به ویژه هواردان برگشــته اســت و آنها دیگر در خواب هایشــان قهرمانی را 
نمی بینند، بلکه در واقعیت دارند محققش می کنند. آرســنال روی مسیر قهرمانی 

حرکت می کند و آن احترامی را که شایســته آنها ست، دوباره به دست آورده است. 
این روزها آرســنال در بهترین فرم خودش قرار دارد و به گفته پپ گواردیولا در حال 
تاریخ سازی است. ســاکای جوان، ادوگارد گل ساز، انکتیای گل زن، ژآکا و زینچنکو و 
ســایر بازیکنان روزهایی رؤیایی را سپری می کنند. آرتتا مدام عملکرد شاگردانش را 
ســتایش می  کند، اما هرازگاهی زیرکانه و برای جلوگیری از غرور شاگردانش عنوان 
می کند که منچستر سیتی در سطحی بالاتر قرار دارد. آرسنال با تمام وجود می خواهد 
قهرمان شود و چه زمانی بهتر از همین فصل پیش رو. همگی متعهد شده اند که این 
رؤیا محقق شــود و شاید در حال حاضر قابل باور و امکان پذیر باشد؛ چرا که تیم بهتر یا 
کامل تری در انگلیس وجود ندارد. همه نشانه های مهم یک قهرمان را دارند : سرمربی 
خوش فکــر، بازیکنان جوان و با ســابقه، تعهد به موفقیت، تــلاش بی وقفه ، خواندن 
بازی های حریف، عطش بازپس گیری تــوپ، گل زنی، بردهای پی در پی و... . انکتیا در 

دقیقه ۹۰ یکی از حساس ترین بازی ها، شاید حساس ترین گل فصل را می زند و نکته 
جالب اینجاســت که تشویق برای گل کمتر از ســروصدایی است که بعد از بررسی 
موفقیت آمیــز VAR اتفاق می افتد. انگار این هدف بزرگ را همه با پوســت و خون 
خودشان انتظار می کشــند. انگار همه رازی را می دانند که فعلا نمی توانند به زبان 
بیاورند. انکتیا در این بازی نشان داد چقدر تأثیرگذار است و نباید به او به چشم یک 
بازیکن جانشین که به دلیل مصدومیت ژسوس، به نوعی توفیق اجباری شده، نگاه 
کرد. او یکی از اســتعدادهای بی بدیل لیگ جزیره اســت و با ۲۳ سال سن، ۲۴ بازی 
انجام داده . توانایی گل زنی انکتیا هرگز محل تردید نبوده اســت. او با زدن ۱۶ گل در 
۱۷ بازی، بهترین گل زن تاریخ زیر ۲۱ ســال انگلیس است. همچنین در اولین فصل 
حضورش در آرسنال و در هفت بازی گذشته خود، هفت گل زده و آمار بسیار خوبی 
را به جا گذاشته است. مارتین اودگارد در این فصل هم در نقش گل زن و هم گل ساز 
ظاهر شــده و روی ۱۴ گل تأثیر مســتقیم داشته است. بوکایو ساکا بعد از درخشش 
در جام جهانی، در آرســنال هم به خوبی جا افتــاده و او هم روی ۱۴ گل به صورت 
مستقیم اثر گذاشته است. گابریل مارتینلی هم در گل زنی موفق بوده و گرانیت ژاکا 
نیز در فهرست پاسورهای لیگ جزیره حضور دارد. نمی توان از تأثیر بسزایی که آرون 
رمسدیل در درون دروازه دارد، غافل شد و او تاکنون موفق به ثبت ۹ کلین شیت شده 
است. مارکینیوش و زینچنکو و ســایر بازیکنان هم در این موفقیت نقش مهمی را 
ایفا کرده اند. وجود یک مربی جوان و خوش فکر که سال ها در کنار گواردیولای نابغه 
فعالیت داشته، در این روند کاملا تأثیرگذار بوده و باعث شده شخصیت قهرمانی و 

خودباوری در بازیکنان ایجاد شود.

 هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران عصر 
روز گذشته با برگزاری دیدار تیم های فولاد و پرسپولیس 
به پایان رســید که در این بازی، فولاد موفق شــد با یک 
گل برابــر صدرنشــین لیگ برتــر به برتری برســد و نوار 
شکست ناپذیری تیم یحیی را پاره کند. پرسپولیس که در 
شــش بازی قبلی به چهار برد و دو تساوی دست یافته 

بود، برای دومین بار در این فصل طعم شکست را چشید 
تا پس از کســب ســه برد متوالی بالاخره شکست را هم 
تجربــه کند. برنده بزرگ روز، یعنی فولاد خوزســتان نیز 
کــه با جواد نکونام در این فصــل از روزهای آرمانی اش 
فاصله گرفته بود، به تعدادی از آمارهای منفی اش پایان 
داد. فولاد بعد از شــش بازی بالاخره در اهواز طعم برد 

را چشــید و از ســوی دیگر برای چهارمین بازی متوالی 
دروازه اش را بسته نگه داشت. از سوی دیگر، این تیم که 
با ۱۹ شکست برابر پرسپولیس در لیگ برتر به هیچ تیمی 
بیشــتر از این نباخته بود، مانع از بدتر شدن چنین رویه ای 
شــد. نکته درخور توجه اینکه برد فولادی ها، دومین برد 
ایــن تیم برابر پرســپولیس در ۱۵ تقابل اخیر دو تیم بود. 
به هر روی، پرسپولیس با وجود از دست دادن سه امتیاز 
این دیدار همچنان با ۳۵ امتیاز صدرنشــین باقی  ماند و 
فولاد خودش را ۲۴ امتیازی کرد و به رتبه هشتم جدول 
رســید. در بین تیم های مدعی و صدرنشــین، سپاهان و 
اســتقلال یک روز قبل از دیدار پرســپولیس بازی شان را 
بردند. ســپاهان در قائمشهر نساجی سختکوش را با یک 

گل شکست داد و ۳۳ امتیازی شد و استقلال در ورزشگاه 
آزادی و در روزی که هواداران به ورزشگاه برگشته بودند، 
توانســت با ۴ گل ملوان را شکســت دهد تا ضمن ثبت 
برتریــن برد هفته، ۳۰ امتیازی شــده و بهترین نتیجه این 
فصل خودشــان را هم ثبت کنند. اســتقلال با ســا پینتو 
در ســه بازی قبلی فقط یک امتیــاز گرفته بود و روزهای 
سختی را تجربه می کرد. در سایر بازی های هفته، گل گهر 
و مس رفســنجان ۲-۲ و نفت مسجدسلیمان و هوادار 
صفــر – صفر کردنــد. تراکتــور و آلومینیوم بــه ترتیب 
ذوب آهــن و صنعــت نفت را با نتیجه مشــابه ۳ بر یک 
شکســت دادند و پیکان هم با یک گل از سد مس کرمان 

عبور کرد.

توپچی ها تمام ویژگی های یک تیم قهرمان را دارند
هاله ای از قهرمانی بر سر توپچی های لندن

صدر جدول دوباره فشرده شد
سکته پرسپولیس در اهواز


